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همین چند وقت پیش بود که چند مراسم مختلف برای 

برخی معلولان در کشور برگزار و عکس‌هایی یادگاری 

نیز گرفته شد و قول‌هایی هم دادند، افرادی که فقط 

روز 12 آذرماه که در تقویم به نام روز جهانی معلولان 

به ثبت‌ رسیده است دیده می‌شوند و در باقی ایام باید 

خانه‌نشینی کنند و از افراد دیگر جامعه عقب بمانند. 

یکی از مشکلات این افراد شرایط تحصیل است. 

البته در دوران تحصیل در مدرسه که تقریبا تمام 

ابعاد آموزشی در مدارس مشترک است، این افراد 

می‌توانند حضور داشته باشند و مدارس خاصی برای 

آنها وجود دارد، اما بستگی به نوع معلولیت آنها نیز 

دارد که چگونه به آنها آموزش داده شود تا یادگیری 

خوبی داشته باشند. 

با کمی جست‌وجو در اینترنت، متوجه شدیم در دنیا 

دانشگاه‌های مختلفی برای این افراد وجود دارد که 

شرایط آنها را درک کرده و متناسب با آن شرایط برای 

این دانشجویان دانشگاه تاسیس کرده‌اند. 

در دانشگاه کویینز کانادا دانشجویان معلول حق دارند 

به دوره‌های تحصیالت پیشرفته دسترسی داشته و 

متناسب با نوع معلولیت تحت آموزش قرار گرفته و در 

مکان متناسب ساکن شوند. در این دانشگاه مسئولان 

موظفند تمام تالش خود را در رعایت حقوق این 

دانشجویان به‌کار گرفته و از عقب‌ماندگی یا عدم درک 

مفاهیم به دلیل معلولیت آنها جلوگیری کنند. تمامی 

حقوق دانشجویان معلول، وظایف آنها و وظایف مسئولان 

و اساتید دانشگاه در برابر این دانشجویان به‌صورت کتاب 

قانونی در دانشگاه موجود بوده و تمامی افراد موظف 

به رعایت این قوانین هستند. این دانشگاه ماموریت و 

هدف نهایی خود را حمایت از دانشجویان معلول در 

تحصیل و کسب نمرات مناسب و شایسته اعالم کرده 

و بالغ بر هزار و 300 دانشجو تحت این شرایط در هر 

ترم در این دانشگاه تحصیل می‌کنند و تاکنون بالغ بر 

سه‌هزار دانشجوی معلول از این دانشگاه فارغ‌التحصیل 

شده‌اند. 

خدمات این دانشگاه در گروه‌های خدمات برای 

ناشنوایان و کم شنوایان، خدمات برای افراد ناتوان 

حرکتی و مرکز فوق پیشرفته تقسیم می‌شود. در عین 

حال دانشجویان از خدمات معاینات پزشکی دوره‌ای 

برخوردارند تا در صورت نیاز نوع خدمات آموزشی آنها 

متناسب با نیازهای آنها تغییر و انطباق داده شود. 

پرستاری، مشاوره‌های مخصوص آموزشی، پارکینگ‌ها 

و خوابگاه‌های مخصوص و کمک‌هزینه‌های تحصیلی 

از دیگر خدمات این دانشگاه برای دانشجویان معلول 

است. مرکز فوق‌پیشرفته این دانشگاه نیز یکی از نکات 

قابل‌توجه است. در این مرکز تمامی تجهیزات الکتریکی 

موردنیاز برای تحقیقات و آزمایش‌ها متناسب با نوع 

معلولیت افراد تهیه شده است. 

براساس اصل سی‌ام قوانین جمهوری اسالمی ایران، 

حق ادامه تحصیل برای افراد معلول به رسمیت شناخته 

شده است و این قانون به حق تحصیل »همه ملت« تاکید 

کرده و واضح است که افراد دارای معلولیت نیز شامل 

»همه ملت« می‌شوند. 

براساس آمار سازمان بهزیستی کشور حدود یک میلیون 

و ۵۰۰ هزار معلول در ایران وجود دارد و سالانه نیز 

به تعداد آنها افزوده می‌شود. البته این آمار فقط 

شامل افراد ثبت‌شده و رسمی است و آمار غیررسمی و 

ثبت‌نشده و افرادی که به‌دلیل بیماری‌های گوناگون 

و در مراحل مختلف زندگی دچار معلولیت می‌شوند و 

همچنین معلولیت‌های سالمندان و ناشی از افزایش سن 

جزء این آمار نیست. همچنین طبق آمار این سازمان، 

از این تعداد حدود ۲۰ هزار معلول دانشجو در مقاطع 

مختلف تحصیل می‌کنند. 

حضور در دانشگاه اما برای این افراد تا حدودی یک 

آرزو به حساب می‌آمد. هرچند قصه مصائب و مشکلات 

دانشجویان معلول تکراری است، اما بیان چندباره‌اش 

نه‌تنها از اهمیتش نمی‌کاهد، بلکه قصه آنها را پرغصه‌تر 

می‌کند، چراکه نقاره امیدی از هیچ نهادی برای حل 

مصائب آنها به گوش نمی‌رسد، اما به‌تازگی دانشگاه آزاد 

اسالمی در نظر گرفته برای این افراد نیز حق تحصیل 

ایجاد کند و شرایطی را فراهم آورد که آنها نیز بتوانند 

در آن شرایط به‌راحتی به تحصیل دانشگاهی خود 

ادامه دهند. 

علی مقداری، مسئول راه‌اندازی و سرپرست واحد 

بین‌الملل فرشتگان دانشگاه آزاد اسالمی در گفت‌و‌گو 

با ایسکانیوز درباره این واحد دانشگاهی می‌گوید: 

»دانشگاه بین‌المللی فرشتگان، همزمان با دهه فجر 

امسال با حضور مسئولان دانشگاه افتتاح خواهد 

شد. از دانشگاه آزاد اسالمی و وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری برای پنج رشته درخواست مجوز کردیم تا 

بتوانیم در ترم بهمن برای این پنج رشته جذب دانشجو 

داشته باشیم.«

  دانشگاهی برای فرشتگان

پیشنهاد اولیه تاسیس دانشگاه بین‌الملل فرشتگان 

برای افراد با نیازهای ویژه ابتدا در تاریخ 1395/۱۰/4 

طی نامه و گزارشی به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

ارسال شد. متعاقب آن با عنایت وزیر علوم وقت و 

کمیسیون گسترش آموزش‌عالی، موافقت اصولی دفتر 

گسترش وزارت علوم در تاریخ 1396/۵/9 ابالغ شد. 

پس از بررسی‌های به‌عمل آمده، دانشگاه آزاد اسالمی 

انتخاب و در تاریخ ۱۵ آبان ۱۳۹۷ پیشنهاد راه‌اندازی 

»واحد بین‌الملل فرشتگان« به دکتر محمدمهدی 

طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسالمی ارسال شد. 

مقداری درباره ایجاد این واحد دانشگاهی در دانشگاه 

آزاد اسالمی می‌گوید: »خوشبختانه پیشنهاد ایجاد 

دانشگاهی برای افراد معلول در اسرع زمان مورد موافقت 

دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه و دکتر ولایتی، رئیس 

هیات امنای دانشگاه آزاد اسالمی قرار گرفت و مقدمات 

کار رسما آغاز شد و سپس حکم مسئولیت راه‌اندازی 

واحد توسط دکتر طهرانچی در تاریخ 1397/۹/27 برای 

اینجانب صادر شد. شورای راهبردی واحد بین‌الملل 

فرشتگان متشکل از اساتید و مسئولان صاحب‌نظر در 

آموزش عالی )دکتر طهرانچی، سهرابپور، کتر رهایی، 

آقامیری، دورعلی، پوراعتماد، دولتی، داداندیش، 

طباطبایی، شیخ عطار، گیوریان، متاجی، عالمی، 

طاهری، رحمتی، عابدین‌زاده، موسوی و بنده( تشکیل 

و مسیر راه و محل فیزیکی واحد در استان و شهر تهران 

مشخص شد. از همان ابتدا مقرر شد واحد بین‌الملل 

فرشتگان تحت حمایت و پشتیبانی دانشگاه آزاد اسلامی 

استان تهران فعالیت کند و آقامیری، رئیس دانشگاه آزاد 

اسالمی استان تهران در یکی از جلسات شورای مرکزی 

استان تهران واحدهای تهران غرب، اسلامشهر و تهران 

شمال را به‌عنوان پشتیبان واحد بین‌الملل فرشتگان 

تعیین کرد.« 

  جذب اعضای هیات‌علمی و سپس ثبت‌نام 

متقاضیان

پس از طی این مراحل برای ایجاد دانشگاهی ویژه افراد 

معلول، پیدا کردن اساتیدی در این زمینه اولویت بعدی 

دانشگاه قرار گرفت و به‌دنبال آن اقدامات لازم برای 

جذب و به‌کارگیری اعضای هیات‌علمی و کارشناسان 

موردنیاز واحد شروع و به‌تدریج ادامه پیدا کرد. 

سیدمحمودرضا آقامیری، رئیس دانشگاه آزاد اسالمی 

استان تهران 14 آذرماه در آیین اختتامیه نخستین 

رویداد استارتاپ صنعت توانبخشی می‌گوید: »دانشگاه 

آزاد اسالمی سال گذشته اولین قدم برای ایجاد واحد 

بین‌المللی فرشتگان را برداشت، اما از طرفی نیز نگران 

بودیم که آیا اعضای هیات‌علمی لازم را که هم زبان اشاره 

را بدانند و هم توانایی این کار را داشته باشند، خواهیم 

داشت یا خیر، اما اینک تعداد بسیاری تحصیلکرده در 

این زمینه داریم و در خدمت‌شان هستیم. در حال حاضر 

6 عضو هیات‌علمی به‌صورت تمام‌وقت و نیمه‌وقت 

جذب و شناسایی کرده‌ایم و حدود 12 عضو هیات‌علمی 

نیز به‌صورت پاره‌وقت با ما همکاری خواهند کرد.«

با همه این مقدمه‌ها حالا این دانشگاه قرار است از 

بهمن‌ماه دانشجویانی جذب کند که برای اولین بار در 

این شرایط خاص تحصیل می‌کنند. مقداری، مسئول 

راه‌اندازی و سرپرست واحد بین‌الملل فرشتگان دانشگاه 

آزاد اسالمی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« در پاسخ به 

این سوال که در چه رشته‌هایی جذب دانشجو انجام 

می‌شود، می‌گوید: »در رشته‌های کارشناسی نقاشی، 

کارشناسی تربیت‌بدنی، کارشناسی مترجمی زبان 

انگلیسی، کارشناسی معماری داخلی و کاردانی فناوری 

اطلاعات شبکه و اینترنت دانشجو جذب می‌شود. به 

عبارتی در ترم اول تنها در مقطع کاردانی و کارشناسی 

جذب دانشجو خواهیم داشت، ولی همزمان با تقویت 

و گسترش جذب هیات‌علمی توانمند، در ترم‌های 

بعدی در مقاطع ارشد و دکتری نیز به جذب دانشجو 

اقدام می‌کنیم.«

او با بیان اینکه ظرفیت جذب دانشجو در این پنج رشته 

75 نفر است، عنوان می‌کند: »در هر رشته 15 دانشجو 

جذب می‌شود. طبق مصوبه قطعی وزارت علوم ‌75درصد 

ظرفیت پذیرش دانشجویی ما، متعلق به جامعه ناشنوا 

و کم‌شنوا است که تاییدیه سازمان بهزیستی را داشته 

باشند. به عبارتی این دسته از دانشجویان باید تاییدیه 

سازمان بهزیستی را مبنی‌بر اینکه تحت پوشش این 

سازمان از نظر میزان معلولیت، ناشنوایی و کم‌شنوایی 

هستند را به دانشگاه آزاد اسالمی برای پذیرش ارائه 

دهند. البته 25درصد ظرفیت نیز متعلق به دانشجویان 

عادی است که می‌توانند در کنار افراد کم‌توان در این 

دانشگاه ثبت‌نام کرده و ادامه تحصیل دهند، اما شروع 

فعالیت‌مان با جامعه ناشنوا و کم‌شنوا بوده و تاکید روی 

این نوع کم‌توانایی است.«

این دانشگاه همان‌طور که گفته شد، درحال سپری 

کردن شرایط برای جذب دانشجو است که پس از تایید 

نهایی وزارت علوم، طی فراخوانی به متقاضیان اعالم 

می‌شود که در سامانه دانشگاه آزاد اسالمی درخواست 

خود را اعالم کنند. دانشگاه آزاد اسالمی مانند بقیه 

واحدهای دانشگاهی برای این واحد نیز پذیرش براساس 

بررسی سوابق تحصیلی دوران دبیرستان و بدون آزمون 

عمل خواهد کرد. 

  ماموریت‌ها و وظایف این دانشگاه 

شناسایی نیازهای آموزشی و پژوهشی کشور و منطقه 

برای جامعه هدف و طراحی و برگزاری دوره‏های آموزشی 

بلندمدت در مقاطع مختلف در حوزه‏ها و رشته‏های 

متناسب با توانمندی و ماموریت‌های دانشگاه آزاد 

اسالمی و شرایط و مقتضیات جامعه هدف ازجمله 

ماموریت‌های این دانشگاه خواهد بود. همچنین ارائه 

آموزش‌های تخصصی به اساتید، مدرسان، کارشناسان 

و کارکنان برای ارائه خدمات مناسب به جامعه هدف، 

فراهم‌آوردن امکانات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری لازم برای 

آموزش‌های مربوط، ارائه خدمات پژوهشی و مشاوره‏ای 

تخصصی به شرکت‌های ایرانی مجری پروژه‌های مرتبط 

با نیازهای جامعه هدف و برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت، 

و کنفرانس‏های تخصصی در  کارگاه‏ها، سمینارها 

زمینه‏های مرتبط با نیازهای آموزشی، پژوهشی و فناوری 

جامعه هدف از دیگر ماموریت‌هایی است که می‌توان 

به آن اشاره کرد. البته ایجاد شبکه ارتباطی موثر با 

نهادهای حاکمیتی، شرکت‌های دولتی و خصوصی و 

مراکز آموزش عالی کشور به‌منظور بهره‌مندی حداکثری 

از ظرفیت‏های حمایتی و جذب یا ایجاد فرصت‌های 

کارآفرینی در جامعه هدف و تهیه سیلابس دروس 

اختیاری زبان اشاره فارسی و زبان اشاره انگلیسی و 

تصویب آنها توسط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

برای تمام رشته‌های تحصیلی در مقطع کارشناسی 

به‌منظور بالا بردن مهارت‌های ارتباطی دانش‌آموختگان 

دانشگاهی با جامعه ناشنوایان، از دیگر وظایف و اهداف 

خواهد بود. 

یزدان محمدی
روزنامه نگار

  نیمکت خبر

غیبت غیرموجه؛ بیشترین تخلفات کارکنان دانشگاه‌ها

مدیرکل هماهنگی هیات‌های رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان و انتظامی 

اعضای هیات‌علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: »غیب غیرموجه و 

تعجیل در خروج از محل کار، بیشترین تخلف گزارش‌شده کارکنان دانشگاه‌ها 

است.« ابراهیم ابراهیمی در گفت‌وگو با ایرنا درباره تخلفات کارکنان دانشگاه‌ها 

اظهار داشت: »اگر کارمندی تخلف کند، براساس قانون رسیدگی به تخلفات 

کارکنان که در سال ۷۲ به تصویب رسیده است، با آنها برخورد می‌شود.« او به 

مصادیق تخلفات کارکنان در دانشگاه‌ها اشاره کرد و افزود: »یکی از مصادیق این 

سهل‌انگاری‌ها در برخورد با ارباب‌رجوع است و گاه کارکنان رفتارهای شایسته‌ای 

با ارباب‌رجوع و دانشجویان ندارند و به خوبی آنها را راهنمایی نمی‌کنند.« او 

تاخیر در ورود و تعجیل در خروج از محل کار را بیشترین تخلف گزارش‌شده 

کارکنان دانشگاه‌ها اعالم کرد و گفت: »غیبت غیرموجه و رفتار خالف شئون 

کارمندی، در بین کارکنان هم گزارش شده است.« 

قطع راه‌، عامل اصلی غیبت دانشجویان در امتحانات

یکی از مسئولان دانشگاه پیام‌نور بیشترین دانشجویان این دانشگاه در 

مناطق سیل‌زده استان سیستان‌وبلوچستان را ساکن روستاها عنوان 

کرد و گفت: »قطع راه‌ها موجب غیبت دانشجویان یا حضور آنها در 

جلسات امتحانات در شرایط روحی و روانی نامناسب شد.« این مسئول 

دانشگاه پیام‌نور که از مناطق سیل‌زده بازدید کرده است، یادآور شد: 

»در این خصوص با هماهنگی استاندار، تدابیر لازم برای اسکان و 

تغذیه دانشجویان سیل‌زده که امکان رفت‌وآمد به محل سکونت خود را 

ندارند، در این دانشگاه فراهم شد.« بولی‌زاده ادامه داد: »این دانشگاه 

درخصوص جمع‌آوری و توزیع کمک‌های مردمی اعم از مواد غذایی، 

خوراکی، بهداشتی، البسه و پوشاک در استان سیستان‌وبلوچستان 

حضور فعالی دارد و اقلام جمع‌آوری‌شده به‌سرعت در بین خانواده‌های 

سیل‌زده به‌خصوص همکاران و دانشجویان در حال توزیع است.« 

آخرین آمارها از استخدام اعضای هیات‌علمی

معاون برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات دانشگاه تهران از استخدام سالیانه ۶۰ تا ۷۰ عضو 

هیات‌علمی در دانشگاه خبر داد و گفت: »در حال حاضر کمبود چندانی از نظر تعداد اعضای 

هیات‌علمی در دانشگاه نداریم.« علی مقاری در گفت‌وگو با ایسنا گفت: »با توجه به اینکه 

هزینه پرسنل دانشگاه تهران بالا است، ما از حدود پنج سال پیش جلوی هرگونه استخدام 

جدید کارمند در دانشگاه را گرفتیم و حتی یک نفر نیز استخدام دانشگاه نشده است. از 

طرفی تعداد قابل‌توجهی از کارمندان بازنشسته شدند و براساس آماری که اخیرا دریافت 

کردیم، حدود ۶۰۰ نفر از کارمندان دانشگاه طی پنج سال اخیر بازنشسته شده‌اند.« معاون 

برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات دانشگاه تهران افزود: »پیش‌بینی می‌شود تا چهار سال آینده 

نیز حدود ۶۰۰ کارمند این دانشگاه بازنشسته شوند، چراکه بودجه دانشگاه برای هزینه‌های 

پرسنلی باید به زیر ۷۰ درصد برسد و حداقل ۳۰ درصد بودجه باید برای خدمات آموزشی و 

پژوهشی و دانشجویی ثبت شود، اما در حال حاضر حدود ۱۲ یا ۱۳ درصد از بودجه را به‌طور 

اضافه صرف امور پرسنلی می‌کنیم.« 

آغاز به کار دانشگاه ویژه ناشنوایان
واحد فرشتگان دانشگاه آزاد اسلامی که ویژه افراد ناشنوا و کم‌شنواست، بهمن‌ماه دانشجو جذب می‌کند

آیا نظام‌های نمره‌دهی دقیق هستند؟

آنچه می‌خوانید، ادامه خلاصه‌نگاری کتاب »نگاهی انتقادی به دانشگاه 

هاروارد«، نوشته هری‌لویس است. 

مقیاس با دسته‌های بیشتر مقایسه دقیق‌تری را ممکن می‌سازد، در عین 

حال ارزش اختصاص داده‌شده به هر بخش خاص از کار دانشجو دلبخواهی 

می‌شود؛ یعنی دخالت ذهنیت و ترجیحات فردی اساتید در نمره‌دهی بیشتر 

 B است یا فقط ارزش یک +B می‌شود. آیا این برگه امتحان برگه‌ای با ارزش

بی‌کم و کاست را دارد؟ اگر مثبت و منفی‌ها نبودند و فقط نمره‌ها از میان 

A، B، C، D و E انتخاب می‌شدند، ممکن نبود این پرسش مطرح شود. 

چند سال پیش زمانی که من درسی از علوم کامپیوتر را به همراه حدود 

20 دستیار آموزشی تدریس می‌کردم، تلاش کردم همه آنها را وادار 

کنم نمره مشابهی را به راه‌حل‌های مشابه برای برنامه‌نویسی اختصاص 

دهند. سردستیار من، لری دنبرگ راه‌حل ساده درخشانی پیشنهاد داد: 

محدودیت نمره‌ها به 0، 1، 2، یا 3، به جای 0 تا 10. در این روش رسیدن 

به اجماع و توافق در مورد اینکه آیا آنچه مورد ارزیابی قرار می‌گیرد، ارزش 

عالی، خوب، متوسط یا ضعیف دارد، بسیار آسان‌تر به دست می‌آمد تا 

اینکه از میان 10 گزینه یعنی از 1 تا 10 بخواهیم یک هفت یا یک هشت 

انتخاب کنیم. در این روش اگر به تعداد کافی از هر دانشجو ارزیابی 

انجام گیرد و تعداد ارزیابی‌ها بیشتر باشد، امکان اطمینان از صحت 

رتبه یک دانشجو وجود دارد، هرچند این ارزیابی در میان جمعیتی 300 

نفری بوده و نمره‌دهی را 20 نفر مختلف آن هم با استفاده از تنها چهار 

نمره انجام داده بودند. 

این روش همراه با دقت زیاد در ارزشیابی، فقط برای من کارکرد مناسبی 

داشت، زیرا همه کمک‌استادانی که کار ارزیابی را انجام دادند، بخشی 

از اعضای همان گروه درسی بودند و براساس استاندارد مشترکی کار 

می‌کردند. معدل‌های تحصیلی در سرتاسر کالج میانگین عددی نمرات 

اختصاص داده‌شده توسط ارزیاب‌هایی است که بسیاری از آنها هرگز با 

دیگری حتی صحبت هم نکرده‌اند و فقط استانداردهای مبهمی در دست 

داشته و با آن به ارزشیابی پرداخته‌اند؛ استانداردهایی که حتما مبهم 

هستند، زیرا هم برای مقاله‌ای درباره نمایشنامه شاه لیر به‌کار می‌روند و 

هم برای تکلیف درس برنامه‌نویسی کامپیوتر. 

این حقیقت که حتی پنج دسته نمره نیز برای یک ارزیابی عملی خیلی 

زیاد است، سبب می‌شود نظام‌های نمره‌دهی طی یک زمان به سمت 

استفاده از فقط سه دسته از آنها یا چیزی در این حدود گرایش داشته باشد 

و عملا استفاده‌ای از بقیه نمی‌شود. این سه نمره که سابقا زیاد به کار گرفته 

می‌شد A، B و C نامیده می‌شد؛ اکنون آنها A، A- و B+ نامیده می‌شود. 

درماندگی فعلی ما به سبب این است که مقیاس سنجش، آن‌طور که در 

عمل مورد استفاده است، دسته‌های زیادی برای تفکیک دانشجویانی 

دارد که ما علاقه چندانی به دانستن این نداریم که حاصل کارشان دقیقا 

چیست )نمرات B و کمتر از آن( ولی فقط چندتایی دسته در مقیاس نمرات 

هست که ما به آنها بسیار اهمیت می‌دهیم )A، A- و B+(. در عمل، این 

مقیاس نمره، با نمرات »عالی« »خوب« »متوسط« یا »ضعیف« روبه سوی 

تثبیت کردن دانشجویی دارد که در حال افتادن نیست. 

برای استخراج اطلاعات بیشتر از نمره‌های دانشجویان، از میان نمره‌های 

زیادی میانگین گرفته می‌شود و معدل‌های تحصیلی تا چهار یا پنج رقم 

اعشار محاسبه می‌شود، اما میانگین نمرات از برآوردهای متفاوت اساتید 

از مفاهیم »عالی«، »خوب« و »متوسط« در دروس متفاوت گرفته می‌شود، 

و از آنجا که حتی نمره‌دهی یک استاد به دانشجویان با استفاده از این 

دسته‌ها براساس روش مشابهی برای تمام آنها صورت نمی‌گیرد )یعنی 

ممکن است سنجش استاد برای نمره دادن به یک دانشجو با دانشجوی 

دیگری متفاوت باشد( در عمل نمی‌توان با توجه به این میانگین‌ها 

مقایسه چندان درستی از دانشجویان داشت. عموما این نکته بد فهمیده 

می‌شود. به نظر منطقی نمی‌رسد که بگوییم سه یا چهار دسته نمره باید 

کافی باشد، زیرا به‌عنوان اعضای هیات‌علمی ما خود را قادر به تمایزهای 

دقیق‌تری از صرف عالی، خوب و متوسط میان دانشجویانی که به آنها 

درس می‌دهیم، می‌دانیم. نمره‌دهی ما به‌طور عادی و همیشگی نمرات 

را تا یک‌هزارم اعشار یا بیشتر ثبت می‌کند. در پایان ترم دوست نداریم این 

اطلاعات را دور بریزیم؛ با این نمرات ریز، مری با امتیاز 965، واقعا باید 

کمی بهتر از جان با امتیاز 951 باشد، ولی وقتی هنوز حتی روی آنچه 

 +B و B است، توافقی وجود ندارد و توافق روی آنچه نمره B و نمره A نمره

 B یک استاد و نمرات A است از این هم کمتر است، میانگین میان نمرات

استاد دیگر هیچ معنایی ندارد و جمع و مقایسه چیزهای متفاوتی است. 
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